IM ALLTAG Eine Hausordnung verstehen

Modul 7   182  |  hundertzweiundachtzig

1    Sehen Sie die Hausordnung an. Welche Informationen fi nden Sie hier? 
Kreuzen Sie an.

O Regeln für die Mieter O Informationen über die Wohnungen im Haus

Hausordnung

1  Sicherheit im Haus 
Die Haustür und die Hoftür müssen von 22 Uhr bis 6 Uhr geschlossen sein.

[...]

4 Ihre Nachbarin stellt ihr Fahrrad neben der Hoftür ab. O O
5 Sie bringen alte Zeitungen zum Müll und werfen sie in die blaue  O O
 Mülltonne.
6 Sie haben seit einer Woche einen Hund. Sie haben Ihren Vermieter  O O
 nicht gefragt.

IN DER FAMILIE Einen Betreuungsplatz suchen

hundertdreiundachtzig  |  183   Modul 7   

1     Hören Sie das Telefongespräch. Was ist richtig? Kreuzen Sie an.

a Frau Novak sucht einen Kitaplatz für ihre Tochter. O
b Es ist kein Platz frei. O
c Frau Novak braucht einen Betreuungsplatz für den Vormittag. O
d Frau Novak soll in den nächsten Tagen vorbeikommen.

[...]

der Kita bleiben. 

Kitaleiterin/Kitaleiter
Rana kann in die Kindergartengruppe 
gehen. Dort ist ab dem nächsten Monat 
ein Platz frei. In der Gruppe sind 14 
Kinder zwischen drei und fünf Jahren.

A

B

IM BERUF Sich beim Arbeitgeber krankmelden

Modul 7   184  |  hundertvierundachtzig

1  Attest vom Arzt. Was ist richtig? Lesen Sie und kreuzen Sie an.

Dorothea Schuster Antje Weingart

a ist am 19.8.1969 geboren. O O
b war am 13. Februar beim Arzt. O O
c ist bis zum 29.3. krankgeschrieben. O O
d war bei Dr. Weiß. O O

2   Anruf beim Arbeitgeber